
PRZYJAZNE NATURZE I BEZPIECZNIE POGRANICZE

Projekt:       Doskonalenie współpracy w zakresie  
                      zarządzania kryzysowego polskich i słowackich   
                      służb ratowniczych

Partner wiodący:       Krásno nad Kysucou
Partnerzy projektu:  Rajcza, Oszczadnica, Milówka, Skalite, 
                                       Czadca
Realizacja:                   styczeń 2024 – marzec 2026
Budżet całkowity:     1 090 610 euro
Dofinansowanie z EFRR: 872 488 euro

Sąsiadujące z sobą polskie i słowackie gminy postanowiły
współpracować w zakresie ostrzegania, monitoringu i reagowania
w sytuacjach kryzysowych oraz przygotować mieszkańców do
reagowania w przypadku wystąpienia zagrożenia życia. 

Partnerzy podjęli wspólne wyzwanie ponieważ, w przypadku
potrzeby interwencji, państwowe służby ratownicze z danego kraju
są często dalej niż te, z przeciwnej strony granicy. 
Brakuje systemu ochrony wspólnego obszaru przygranicznego,
zwłaszcza obszaru leśnego, który rozciąga się na terenie
współpracujących gmin.  

Projekt polega na stworzeniu warunków dla szybkiego reagowania
służb ratowniczych, wyposażonych w odpowiednie środki
materialne po to, aby wspólnie reagować na pożary i negatywne
skutki zjawisk takich jak np. gwałtowne burze, opady, powodzie... 
Skoordynowane działania będą realizowane w systemie
wzajemnego powiadamiania służb ratowniczych poszczególnych
partnerów z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.
Partnerzy zostali doposażeni w sprzęt potrzebny zwłaszcza
w terenach leśnych i górskich pogranicza: pojazdy terenowe
z napędem 4×4, samochód dla strażaków i sprzęt ratunkowy. 
Ważny element projektu stanowią wspólne szkolenia i ćwiczenia,
takie jak te na zdjęciach obok. 

Istotnym elementem projektu są również działania edukacyjne
zwiększające świadomość mieszkańców, dotyczące łagodzenia
i przystosowywania się do zmian klimatycznych oraz zapobiegania
negatywnym skutkom klęsk żywiołowych. 
Partnerzy kierowali również działania edukacyjne do dzieci ze
szkół podstawowych, dzięki czemu młodsi mieszkańcy pogranicza
wiedzą jak powinny postępować w danym zdarzeniu, jak się
zachować, pod jaki numer zadzwonić i o czym poinformować
odbierających zgłoszenie.


